
C � � U � E   D I   U B I A � E   C � A � E   � 
PROVINCIA  DI  BERGAMO 

c�d�fisc� e p�i�v�a�� 00570140160  – Via Papa Gi�va$$i XXIII& $r� 1 ( 24010 Ubia+e C+a$e,,� Bg  

          Decreto nr. 01/2017  

 

Oggetto: Attribuzione delle funzioni gestionali Responsabile dell’Ufficio Urbanistica ed Edilizia 
Privata al Geom. Rinaldi Giancarlo 

IL SINDACO 
PREMESSO che: 
� l’articolo 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco il potere di nomina dei Responsabili 

degli Uffici e dei Servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 109 della medesima Legge e delle 
disposizioni contenute nello Statuto e nel Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

� la durata della nomina dei Responsabili dei Servizi è a tempo determinato, di durata comunque non 
superiore a quella del mandato del Sindaco che l’ ha effettuata; 

� con precedente Decreto nr. 4 del 07/06/2014 sono state attribuite al Sindaco le  competenze gestionali in 
materia di Scuola, di Pubblica Istruzione, di Cultura, di Polizia Locale, di Commercio, di Servizi 
Sociali, di  Handicap,  di Sport,  di Personale, di Rifiuti  e di Tributi; 

� con precedente Decreto nr. 5/2014 e  deliberazione della Giunta Comunale n. 46/2014 sono state 
conferite al Sindaco le funzioni gestionali in materia Urbanistica- Edilizia Privata; 

� con deliberazione della Giunta Comunale nr. 48 del 12/08/2014  e con precedente Decreto nr. 6 del 
12.08.2014 è stato conferito incarico a comando al Tecnico del Comune di Val Brembilla Geom. 
Rinaldi Giancarlo  per lo svolgimento del Servizio Edilizia Privata e Urbanistica presso l’Ufficio 
Tecnico di questo Comune  dal 12/08/2014 al 31/12/2014, per nr. 8 ore settimanali; 

� con deliberazione della Giunta Comunale nr. 8 in data 05/02/2015 e con determinazione del sottoscritto 
Responsabile del Servizio è stato incaricato il Geom.  Rinaldi Giancarlo, per l’espletamento del Servizio 
Edilizia Privata e Urbanistica, presso l’Ufficio Tecnico di questo Comune  dal 01/01/2015, ora per 
allora, e fino al 31/03/2015, ai sensi della convenzione stipulata all’uopo con il Comune di Val 
Brembilla; 

� con deliberazione della Giunta Comunale nr. 17 del 30.03.2015 è stato approvato nuovo accordo  tra i 
Comuni di Val Brembilla  e di Ubiale Clanezzo per l’utilizzo a tempo parziale del Tecnico Geom. 
Giancarlo Rinaldi dal 01/04/2015 e fino al 31.12.2015; 

� con deliberazione della Giunta Comunale nr. 01 in data 25/01/2016 è stata prorogata la convenzione dal 
01/01/2016 e fino al 31/12/2016 di incarico di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Urbanistica – Edilizia 
Privata di questo Comune al  Geom. Rinaldi Giancarlo, dipendente del Comune di Brembilla, Cat. D; 

� con deliberazione della Giunta Comunale nr.  03 in data 02.01.2017 è stata prorogata la convenzione dal 
02/01/2017 al 31/12/2019 di incarico di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Urbanistica – Edilizia 
Privata di questo Comune al  Geom. Rinaldi Giancarlo, dipendente del Comune di Brembilla, Cat. D; 

 
DATO ATTO  che si ritiene opportuno, stante la situazione organizzativa del Comune di Ubiale Clanezzo, 
di conferire in capo al Geom. Rinaldi Giancarlo, Tecnico del Comune di Val Brembilla le funzioni gestionali 
di Edilizia Privata  ed Urbanistica del Comune di Ubiale Clanezzo con la conseguente attribuzione agli stessi 
delle responsabilità connesse alla gestione dei servizi; 
RICHIAMATA la deliberazione  della Giunta Comunale nr. 46  in  data 05/08/2014 con la quale sono state 
attribuite in precedenza  al Sindaco  e agli Assessori le competenze gestionali; 
  

DECRETA 
 

1) Di conferire, per gli anni 2017, 2018 e 2019 sino alla scadenza del mandato amministrativo, in capo 
al Geom. Rinaldi Giancarlo, Tecnico del Comune di Val Brembilla le funzioni gestionali in materia di 
Edilizia Privata ed Urbanistica per nr. 8 ore settimanali. 
 
        IL  SINDACO 
                  f.to  Gotti Ersilio 
Dalla Residenza Comunale,  02/01/2017 
 


